

## Uppföljning Hållbar Socialtjänst

### Förslag till beslut

Direktionen för Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje beslutat att godkänna förvaltningens rapport.

Ann-Sophie Holgersson  
Förbundsdirektör

### Beskrivning av ärendet

Med anledning av ny socialtjänstlag som träder i kraft den 1 juli 2025 beslutade direktionen 2024-05-23 § 71 att ge förvaltningen i uppdrag att återrapportera förslag på insatser inom äldreomsorg och socialpsykiatri som kan ges utan föregående behovsprövning och ha bäring på en långsiktigt hållbar ekonomi. Ärendet redogör i korthet för förvaltningens pågående arbete mot uppdraget.

Förvaltningen har under hösten 2024 påbörjat och intensifierat ett större reformeringsarbete utifrån uppdraget, samt för att möta intentionerna med ny socialtjänstlagstiftning - en socialtjänst som är förebyggande, tillgänglig, tillitsskapande, jämställd och kunskapsbaserad. Omställningen till insatser som kan ske utan föregående behovsprövning är utmaningsdriven. Effekterna av den demografiska utvecklingen i Norrtälje kommun kommer att förutsätta omställning av nya arbetssätt och omfördelning av resurser inom välfärdssektorn och Sjukvård och omsorg i Norrtälje.

Inom ramen för reformeringsarbetet kommer förvaltningen över tid att utreda insatser som kan ges utan föregående behovsprövning. En första inventering är genomförd. Förvaltningen kommer att återkomma med konkreta förslag då det behöver utredas vidare hur det praktiskt kan genomföras. Förvaltningen avser också att ta initiativ för att stärka primärvårdens roll för invånarnas hälsa.

Förvaltningens reformeringsarbete har ansatsen att reformera Norrtäljemodellen genom att integrera icke biståndsbedömda insatser och primärvårdens insatser. Målet är att öka tillgängligheten och att tillgodose invånarnas behov i ett tidigt skede.

Reformeringsarbetet utgör en del av ny föreslagen strategisk inriktning om god och nära vård och omsorg + hållbar socialtjänst, som kommer att föreslås i verksamhetsplan på direktionssammanträdet den 12 december 2024.

Reformeringsarbetet väntas bidra till föreslagen vision i verksamhetsplan 2025–2027 om att invånaren har god hälsa 2033.

Förvaltningen kommer ytterligare att redogöra för reformeringsarbetet som avser styra mot uppdraget på sammanträdet den 21 november.

**Beslut skickas till**

Norrtälje kommun (kommunstyrelsen@norrtalje.se)

Region Stockholm (registrator.rlk@regionstockholm.se)